
KEY INFORMATION DOCUMENT – CFDs on SHARES 

Formål 

Dette dokument giver dig nøgleinformation om dette investeringsprodukt, specifikt Contracts for Difference (CFD’er) på aktier. Det er ikke 

markedsføringsmateriale. Informationen er lovpligtig for at hjælpe dig med at forstå produktets karakter, risici, omkostninger, potentielle 

gevinster og tab samt for at hjælpe dig med at sammenligne det med andre produkter. CFD’er er komplekse instrumenter og indebærer en høj 

risiko for hurtigt at miste penge på grund af gearing. Besøg venligst vores hjemmeside for at se den præcise procentdel af detailinvestorkonti, 

der taber penge ved handel med CFD’er hos denne udbyder. Du bør overveje, om du forstår, hvordan CFD’er fungerer, og om du har råd til at 

tage den høje risiko for at miste dine penge. 

Produkt 

Produktnavn: Contract for Difference (CFD) på aktier. 

Product manufacturer: VSMARKETS LTD (tidligere KLIPS CY LTD) ("VSMARKETS"), autoriseret og reguleret af Cyprus Securities and 

Exchange Commission (CySEC) som et cypriotisk investeringsselskab (CIF) med licensnummer 434/23 og med registreret adresse på 116 Gladstonos 

Street, M. Kyprianou House 3. og 4. sal, 3032, Limassol, Cypern. 

Yderligere information: Du kan finde flere oplysninger om VSMARKETS og vores produkter på vores hjemmeside: www.vsmarkets.com. Du 

kan kontakte vores kundesupport via e-mail. Dette dokument blev sidst opdateret den: 30/10/2025 

Advarsel 

 Du er ved at købe et produkt, der ikke er simpelt og kan være svært at forstå. Vores service omfatter produkter, der handles med 

margin og indebærer en risiko for tab. Produkterne er muligvis ikke egnede for alle investorer. Sørg venligst for, at du fuldt ud forstår de 

involverede risici. 

Hvad er dette produkt? 

Type 

Et Over-the-Counter (“OTC”) derivat-kontrakt for difference (“CFD”), hvor den underliggende investeringsmulighed, du vælger, er en aktie. Aktier, 

også kendt som stocks eller equities, repræsenterer enheder, som en virksomheds kapital er opdelt i til investerings- og ejerskabsformål. Dette giver 

dig en indirekte eksponering mod et underliggende produkt eller finansielt instrument (f.eks. et værdipapir, en råvare eller et indeks). Du har ingen 

direkte interesse i det underliggende produkt/finansielle instrument. I overensstemmelse hermed kan du opnå gevinster eller lide tab som følge af 

pris- eller værdibevægelser i relation til det underliggende produkt eller finansielle instrument, som du indirekte er eksponeret for. 

De aktier, vi i øjeblikket tilbyder CFD’er på, kan findes på virksomhedens hjemmeside. 

Mål 

Et aktie-CFD er ikke et børsnoteret instrument, men handles som en over-the-counter-kontrakt mellem dig og VSMARKETS på bilateral basis og 

afregnes kontant. Det giver investorer mulighed for at spekulere i stigende eller faldende priser på en underliggende aktie. Prisen på CFD’en på en 

aktie er afledt af prisen på den underliggende aktie. Et aktie-CFD giver dig eksponering mod prisbevægelser i det underliggende aktiv uden faktisk 

at eje det. Dette produkt er kun egnet til spekulative investeringsformål. Et aktie-CFD er en aftale mellem dig og VSMARKETS om at udveksle 

forskellen i prisen på det underliggende over en periode. Den forskel, der udveksles, bestemmes af ændringen i referenceprisen på det 

underliggende aktiv. Hvis det underliggende stiger i pris, og du er lang i CFD’en, modtager du kontanter fra VSMARKETS og omvendt. Et aktie-

CFD kan købes (gå “lang”) eller sælges (gå “kort”), alt efter din forventning til markedets fremtidige udvikling. Et aktie-CFD er et gearet produkt, 

der kræver, at du indbetaler et mindre kontantbeløb som margin i stedet for at betale den fulde værdi af din eksponering. Niveauet af gearing 

afhænger af marginkravet for det enkelte aktie-CFD. Du betaler en startmargin, når positionen åbnes. For detailinvestorer kræver European 

Securities and Markets Authority (ESMA) en minimum startmargin på 20% af den nominelle værdi af aktie-CFD’en og pålægger VSMARKETS 

at likvidere åbne positioner, hvis den kvalificerende egenkapital (CFD-kontant og urealiseret CFD-P&L) på din CFD-konto falder til under 50% af 

startmarginkravene. 

Tiltænkte detailinvestorer 

Handel med dette produkt vil ikke være passende for alle. Dette produkt er til kunder med middel til høj risikotolerance og evne til at tåle tab af den 

investerede kapital. Det er tilgængeligt for kunder med en relativt kort investeringshorisont og er ikke egnet til alle investorer, men kun til dem, der i) 

forstår og er villige til at bære de involverede risici, herunder risici forbundet med marginhandel; ii) besidder den nødvendige erfaring og viden om 

handel med derivater og de underliggende instrumenter; og iii) er finansielt i stand til at bære risikoen for et totalt tab af deres investerede beløb, 

underlagt virksomhedens mekanisme for negativ saldobeskyttelse. 

Vilkår 

Et aktie-CFD har ingen udløbsdato eller minimumsbeholdningsperiode. Du kan åbne og lukke dine positioner; med andre ord er lukning af en 

position kun mulig inden for produktets handelstider. VSMARKETS kan lukke din position uden dit forudgående samtykke, hvis du ikke 

opretholder tilstrækkelig margin på din konto. Konsulter venligst VSMARKETS’ hjemmeside for handelstider for disse instrumenter. 

http://www.vsmarkets.com/


Hvilke risici er der, og hvad kan jeg få i afkast? 

Sammenfattende risikomærkning ("SRI") 

SRI’en er en vejledning til risikoniveauet for disse produkter sammenlignet med andre 

produkter. Den viser, hvor sandsynligt det er, at produktet vil medføre tab som følge af 

markedsbevægelser eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig. Vi har klassificeret 

disse produkter som 7 ud af 7, hvilket er den højeste risikoklasse. Dette skyldes, at der 

er en meget høj sandsynlighed for, at du kan miste op til 100% af saldoen på din 

handelskonto. 

 

CFD’er er komplekse instrumenter og indebærer en høj risiko for hurtigt at miste penge 

på grund af gearing. Ud over markedspris er der også andre risici forbundet med dette 

produkt, som der ikke findes beskyttelse imod, såsom valutarisiko, markedsrisiko, 

gearingsrisiko, risiko for markedsforstyrrelser, risiko ved online handelsplatforme, IT-

risiko og likviditetsrisiko. Før du beslutter dig for at handle CFD’er, bør du nøje 

overveje dine handelsmål, erfaringsniveau og risikovillighed. 

 

Handel med CFD’er kræver, at du opretholder et vist niveau af midler på din konto for 

at holde dine positioner åbne. Det er muligt at pådrage sig tab svarende til din 

investering (indskud), og du bør derfor ikke indbetale penge, du ikke har råd til at tabe. 

Hvis der sker en pludselig negativ bevægelse på markedet, kan du blive pålagt at 

indbetale yderligere midler med kort varsel. Du bør være opmærksom på alle de risici, 

der er forbundet med CFD’er, og søge uafhængig rådgivning, hvis du har brug for 

yderligere afklaring. Sørg for, at du fuldt ud forstår risiciene og træffer passende 

foranstaltninger til at håndtere din risiko. 

Vær opmærksom på valutarisiko. Det er muligt at købe eller sælge CFD’er på en aktie i en valuta, der er forskellig fra din kontos basisvaluta. 

Det endelige afkast, du kan få, afhænger af valutakursen mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke medtaget i indikatoren vist ovenfor. Dette 

produkt indeholder ingen beskyttelse mod fremtidig markedsudvikling, så du kan miste en del af eller hele din investering. 

Ydelsesscenarier 

Scenarierne nedenfor illustrerer, hvordan prisændringer kan påvirke din handel og investering. Du kan sammenligne dem med scenarier for andre 

produkter. De præsenterede scenarier er et estimat af fremtidig performance baseret på historiske data om, hvordan værdien af denne investering 

varierer, og er ikke en præcis indikator. Det, du opnår, vil variere afhængigt af, hvordan markedet udvikler sig, og hvor længe du holder CFD’en. 

VSMARKETS vil automatisk likvidere positioner, hvis egenkapitalen på kontoen ikke er tilstrækkelig til at opfylde marginkravene. 

(i) Gunstigt scenarie: er en situation, hvor markedet bevæger sig i retning af investorens ordre, og ordren bliver profitabel. 

(ii) Moderat scenarie: er en situation, hvor markedet forbliver relativt uændret i forhold til åbning prisen på investorens ordre. 

(iii) Ugunstigt scenarie: er en situation, hvor markedet bevæger sig imod retningen af investorens ordre, og ordren bliver ikke-profitabel. 

(iv) Stressscenarie: er en situation, hvor markedet bevæger sig betydeligt imod retningen af investorens ordre, og markedsprisen er tæt på stop-
out-niveauet. 

 
Følgende forudsætninger er anvendt til at udarbejde scenarierne nedenfor: 

STOCKS CFD- Tesla  

  Bid Ask 

Balance 500   

Åbningskurs P 193 194.5 

Handelsstørrelse TS 10 10 

Margin M 20% 20% 

Startmargin P x TS X M 386 389 

Nominel værdi P x TS 1930 1945 

Overnight-

finansiering (USD 

per 1 CFD) 

 

-0.536 
-1.08142 

 

LONG POSITION SHORT POSITION  

Scenarier Lukke

kurs 

% 

Prisænd

ring 

Overnight-

finansiering 

Profit/tab 

efter 

omkostninger 

(USD) 

Lukkek

urs 

% 

Prisænd

ring 

Overnight-

rollover 

Profit/tab 

efter 

omkostninger 

Gunstigt 200 2.83 -1.08 53.92 180 -6.74 -0.53 129.47 

Moderat 190 -2.31 -1.08 -46.08 200 3.63 -0.53 -70.53 

Ugunstigt 170 -12.6 -1.08 -246.08 220 14 -0.53 -270.53 

Stress 150 -22.8 -1.08 -446.08 240 24.3 -0.53 -470.53 

De viste tal inkluderer alle produktets omkostninger, men omfatter ikke alle de omkostninger, du betaler til din rådgiver eller distributør. Tallene 

tager ikke højde for din personlige skattesituation, som også kan påvirke, hvor meget du får tilbage. At åbne en lang position betyder, at du tror, den 

underliggende pris vil stige, og at åbne en kort position betyder, at du tror, den underliggende pris vil falde. 

*Tabet er begrænset til din kontosaldo, da vi tilbyder negativ saldobeskyttelse 

 



Hvad sker der, hvis VSMARKETS ikke er i stand til at udbetale? 

Kundemidler opbevares altid på adskilte bankkonti, separat fra virksomhedens egne midler, hos kreditinstitutter i Europa og følger CySEC’s regler 

for beskyttelse af kundemidler. 

I det usandsynlige tilfælde, at VSMARKETS går i betalingsstandsning eller konkurs, kan du miste værdien af din investering. VSMARKETS er 

medlem af Investor Compensation Fund (ICF) for CIF-kunder, som yder kompensation til detailkunder i tilfælde af, at VSMARKETS misligholder 

sine forpligtelser. Du kan være berettiget til kompensation under ICF, hvis vi ikke er i stand til at opfylde vores forpligtelser som følge af dit krav. 

Hvorvidt du kan gøre krav gældende, afhænger af typen af forretning samt dine personlige omstændigheder. Enhver kompensation til dig vil ikke 

overstige tyve tusinde euro (€20.000) eller 90% af det krævede beløb, alt efter hvad der er lavere. Du kan finde mere detaljerede oplysninger på 

ICF’s hjemmeside: https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/ samt gennem vores Investor Compensation Fund Policy. 

HVOR LÆNGE BØR JEG HOLDE DET, OG KAN JEG HÆVE PENGE FØR TID? 

CFD’er på råvarer har generelt ingen anbefalet beholdningsperiode, da du selv beslutter, hvornår du vil lukke din(e) position(er). Du bør overvåge 

produktet for at afgøre, hvornår det er passende at lukke dine positioner, hvilket kan gøres når som helst i de normale åbningstider (se vores 

specifikke åbningstider her). Dette kan dog midlertidigt være utilgængeligt i særlige markedssituationer, hvor du bør kontakte os. Du kan til enhver 

tid hæve ethvert beløb, bortset fra det beløb der bruges som sikkerhed for dine åbne positioner. Der er ingen fortrydelses- eller annulleringsperiode 

for produktet. 

Hvad er omkostningerne? 

Før du begynder at handle, bør du gøre dig bekendt med alle omkostninger og gebyrer forbundet med handlen. Disse omkostninger vil reducere 

ethvert nettoudbytte eller øge dine tab. For mere information om sammensætningen af omkostninger og gebyrer, besøg venligst VSMARKETS’ 

hjemmeside. 

Omkostninger over tid 

Anslået beholdningsperiode: 4 uger 

Investering: $386 

Nominel værdi: $1930 

Samlede omkostninger: -€18,02 (spread + kommission + finansiering) 

Indvirkning på afkast: -4,6% 
Denne tabel viser de forskellige typer omkostningskategorier og deres betydning: 

Engangsomkost

ninger 

Spread  

Standardkonto 

Spreadet er forskellen mellem den købspris (offer) og salgspris (bid), som vi stiller. For eksempel, hvis det 
underliggende aktiv handles til $8622, kan vores købspris (den pris, hvor du kan købe) være $8635, og 
vores salgspris (den pris, hvor du kan sælge) være $8609. 

Provision  

Standardkonto 

En provisions-“omkostning” er baseret på transaktionsvolumen og er én samlet afgift for både åbning og 

lukning af en position. 

Valutaveksling  

Standardkonto 

Gebyr opkrævet for at konvertere realiseret profit/tab fra instrumentets valuta til kontovalutaen. 

 

Løbende 

omkostninger 

Swap  

Standardkonto 

Overnight-finansieringsomkostninger beregnes for CFD’er på aktieinstrumenter: 50 % +/- 1 måneds 

Libor, når en position efterlades åben efter et bestemt rollover-tidspunkt – 22:00 UTC, i henhold til 
vores swaprenter, som fremgår af kontraktspecifikationen. 

Rådgivere, distributører eller enhver anden person, der rådgiver om eller sælger produktet, vil give oplysninger om eventuelle 

distributionsomkostninger, som ikke allerede er inkluderet i de ovenfor angivne omkostninger, for at gøre det muligt for detailinvestoren at forstå 

den samlede effekt, som disse samlede omkostninger har på investeringens afkast. 

Hvor længe bør jeg holde det, og kan jeg hæve penge før tid? 

CFD’er er beregnet til kortsigtet handel, i nogle tilfælde intradag, og er generelt ikke egnede til langsigtede investeringer. Der er ingen anbefalet 

beholdningsperiode og ingen fortrydelsesperiode. Du kan åbne og lukke et CFD på aktier når som helst i markedets åbningstider for det pågældende 

CFD. 

Hvordan kan jeg klage? 

For spørgsmål, som vi kan hjælpe dig med, kan du kommunikere med virksomheden via “Kontakt os”-siden på vores hjemmeside, f.eks. ved at 

sende din forespørgsel via e-mail til complaints@vsmarkets.com . For mere information henvises der til vores politik for håndtering af klager. 

Hvis du ønsker at indsende en officiel klage, bedes du anmode vores kundesupportafdeling om at modtage den udpegede klageformular, udfylde og 

underskrive formularen og derefter sende den til den kundesupportmedarbejder, du er i kontakt med vedrørende din tvist/klage. Mere information 

om vores klagehåndteringsprocedurer kan findes her. 

Hvis du ikke føler, at din klage er blevet løst tilfredsstillende, kan du henvise din klage til Financial Ombudsman of the Republic of Cyprus. For 

yderligere information, se http://www.financialombudsman.gov.cy 

Andre relevante oplysninger 

Du bør sikre dig, at du læser og forstår virksomhedens juridiske dokumentation, som er tilgængelig i sektionen “Legal” på vores hjemmeside, hvor 

du også finder risikoadvarslen, vilkår og betingelser, klientkategorisering, politik for klagehåndtering, ordreudførelsespolitik, Key Investor 

Document og andre dokumenter, før du åbner en konto og begynder at handle hos virksomheden. Du bør sikre dig, at du er bekendt med alle vilkår 

og politikker, der gælder for din konto. Dette nøgledokument indeholder ikke alle oplysninger vedrørende produktet. For anden information og de 

juridisk bindende vilkår og betingelser for produktet henvises der til vores hjemmeside på www.vsmarkets.com . 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/
mailto:complaints@vsmarkets.com
http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.vsmarkets.com/


 


